Que con el fin de garantizar el correcto funcionamiento y certificar la disponibilidad e integridad de 
la infraestructura que se encuentran instalada en los centros de datos y cuartos técnicos de la entidad. 

Que el valor del presupuesto oficial asignado es de CINCUENTA Y SEIS MILLONES CUARENTA Y 
CINCO MIL PESOS M/CTE ($56.045.000), incluido IVA y todos los costos, gastos, contribuciones, 
tasas, impuestos y demás tributos a que haya lugar, respaldados presupuestalmente de conformidad 
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 729591-505 del 28 de marzo de 2025, 
expedido por el responsable de Presupuesto de la Entidad.

[...]

persona jurídica INGENIERÍA Y ENERGÍA S.A.S, persona jurídica identificada con NIT No. 
901468408 9, representada legalmente por EDWARD EMILIO ESTUPIÑAN RODRIGUEZ, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 1.022.357.577 de Bogotá D.C., por un valor de 
CINCUENTA Y SEIS MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($56.045.000), incluido 
IVA y todos los costos, gastos, contribuciones, tasas, impuestos y demás tributos a que haya lugar, 
respaldados presupuestalmente de conformidad con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No 729591-505 del 28 de marzo de 2025, expedido por el responsable de Presupuesto de la